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WSZyscy uczestnicy postepowania
ubiegajacy si¢ o udzielenie zamowienia
publicznego

dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: ..Caloroczne letnie i zimowe utrzymanie drogi
wojewddzkiej DW 902 (Drogowa Trasa Srednicowa) na terenie miast : Chorzow, Ruda Slaska, Swietochtowice,
Zabrze”.

Dzialajac w trybie art. 38 ust. 1, ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zaméwien publicznych (tekst
jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z pézn. zm.) Zamawiajacy przedklada odpowiedzi na pytania, dotyczace
wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia oraz w zwiazku z tym dokonuje odpowiednich
zmian tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

Pytanie 1.

Whnosi si¢ o doprecyzowanie — co rozumie si¢ pod pojeciem Zamawiajacego — czy jest to gmina Swigtochtowice
— w imieniu wszystkich 4 gmin, czy kazda z 4 gmin, na terenie ktérych przebiega DW 902 — wielokrotnie w
tresci SWIZ i zalacznikéw nie wynika to jednoznacznie.

Odpowiedz:

Z dokumentacji postgpowania jednoznacznie wynika, ze Gmina Swietochtowice zostata wyznaczona w trybie
art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych jako Zamawiajacy upowazniony tylko do przeprowadzenia
wspolnego postgpowania w imieniu i na rzecz Gminy Chorzéw, Ruda Slaska, Swietochtowice i Zabrze, ze
Gmina Swigtochlowice przejeta obowiazki w zakresie przeprowadzenia postgpowania, ale juz nie w zakresie
zawarcia umowy. W specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia wskazano ( vide rozdzial 14 ), ze kazdy z
Zamawiajacych tj. Gmina Chorzéw, Ruda Slaska, Swietochtowice, Zabrze zawrze z Wykonawca odrebne
umowy na realizacj¢ przedmiotu zaméwienia. Poprzez prowadzenie wspolnego postepowania, poszczegdlne
Gminy nie utracily statusu Zamawiajacego. Zatem wybrany w wyniku postepowania Wykonawca zawrze z
kazda Gming odrebng umowe.

Pytanie 2.

Za kazdym razem, kiedy w SWIZ jest mowa o Umowie z Wykonawca, uzyta zostaje liczba pojedyncza, np.
Rozdziat 14, akapit 1, wers 12 : ,,-Umowa z wybranym wykonawca zostanie zawarta na warunkach okreslonych w
istotnych postanowieniach umownych ...”.

Natomiast w ROZDZIALE 14 SWIZ , akapit 3 znajduje sie zapis: ,,Kazdy z Zamawiajacych, tj. Gmina Chorzéw,
Ruda Slaska, Swietochtowice, Zabrze zawrze z Wykonawca odrebne umowy na realizacj¢ zaméwienia”.

Pytanie : Czy w zwiazku z powyzszym Wykonawca jest zobowiazany przedtozyc:

- cztery ubezpieczenia kontraktu od strat i szkod , w tym szkéd na osobie i lub mieniu ...itd., o ktorym mowa w
Rozdziale 14, akapit nr 2

- w przypadku zamiaru wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy/uméw w formie gwarancji
ubezpieczeniowe] — cztery gwarancje ubezpieczeniowe dla kazdej gminy z osobna

- kazdego miesiaca 4 faktury, 4 protokoty odbioru, 4 obmiary i kosztorysy do siedzib poszczegolnych gmin?
Odpowiedz:

Skoro jak wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 1, kazdy z Zamawiajacych zawrze odrebna umowg, Wykonawca
zobligowany bedzie do:

1) zawarcia czterech polis ubezpieczenia kontraktu, odrebnie dla kazdej umowy,



2) wniesienia czterech zabezpieczen nalezytego wykonania umowy ,
3) comiesigcznego wystawiania czterech faktur oraz czterech innych dokumentow

Pytanie 3.

Dotyczy Rozdziat 5 Punkt 1.3.1

Zgtaszamy sprzeciw co do wymagan w zakresie potencjatu technicznego, a mianowicie firmy dysponujace
pojazdami o nizszej klasie EURO, skoro pojazdy te zostaty dopuszczone do ruchu, co potwierdzaja aktualne
badania techniczne.

Odpowiedz:

Na wstepie nalezy wskaza¢, ze jezeli Wykonawca nie zgadzal si¢ z postawionym warunkiem udziatu w
postepowaniu mogt wnie$¢ w ustawowym terminie odwotanie i dowodzi¢ zgodnie z klasycznym rozktadem
ciezaru dowodu ( art. 6 k.c. ), ze poprzez wymagania dotyczace dysponowania odpowiednim potencjatem
technicznym i wymaganych parametréw Zamawiajacy naruszy! zasad¢ uczciwej konkurencji. Na tym etapie
postepowania wnoszenie w formie pytan sprzeciwu jest niedopuszczalne. Zamawiajacy W zakresie
dysponowania odpowiednim potencjatem technicznym wskazat, ze Wykonawca musi wykaza¢, ze dysponuje lub
bedzie dysponowatl m.in. plugo — piaskarko - solarka zabudowana na samochodzie cigzarowym o fadownosci
ponad 5 ton w minimalnej ilosci dziesie¢ ( 10) sztuk, spetniajace standardy emisji spalin minimum EURO 3.
Wymaganie co do spetnienia przez pojazdy uzyte do realizacji zaméwienia poziomu emisji spalin Euro 3 jestw
peti uzasadnione dazeniem Zamawiajacego do zapewnienia jak najlepszej ochrony srodowiska. Zamawiajacy
kierujac si¢ wzgledami technicznymi, zasadami bezpieczenstwa ruchu drogowego i wymogami ochrony
srodowiska ma prawo zada¢ realizacji zaméwienia za pomoca narzedzi i urzadzen spehiajacych wysokie
wymagania i parametry techniczne. Ponadto tak okreslony wymoég nie jest nadmierny ani tez wygérowany
skoro emisja spalin na poziomie Euro 3 obowiazuje juz od 2000 roku , a ponadto obowiazuja poziomy emisji
spalin wyzsze niz Euro 3 tj. Euro 4 od 2005 roku oraz Euro 5 od 2008.

KWESTIE OD 4 DO 9 DOTYCZA : Zatacznik nr 2 do SIWZ : Szczegdlowy opis przedmiotu zamoéwienia
zimowe utrzymanie.

Pytanie 4.

Punkt 4.1. Cyt. ,, Wykonawca w czasie opadow ciaglych jest zobowiazany do co najmniej dwukrotnego w ciagu
12 godzin odsniezania i posypywania materiatami uszorstniajacymi kazdej z jezdni DTS w godz. od 9.00 do
21.00 oraz 21.00 do 9.00 dnia nastgpnego”

Z powyzszego zapisu wynika , ze od$niezanie i posypywanie bedzie miafto miejsce co najmniej 4 razy na dobg .
Prosz¢ o informacje — jak bedzie rozliczane, a co za tym idzie , wynagradzane kilkukrotne od$niezanie na dobg w
odniesieniu do jednostki obmiarowej 100 m kw./ dobg .

Przyktad : Miasto Chorzéw obmiar : 730,90. W przypadku 4 — krotnego odsniezania na dobg — do rozliczenia
danej doby przyjety zostanie obmiar x 4?

Odpowiedz:

Wykonawca w zakresie utrzymania zimowego drogi wojewaodzkiej DW 902 ( Drogowa Trasa Srednicowa) ma
obowiazek $wiadczenia ustugi od momentu pierwszego zawiadomienia przez ktéregokolwiek z Zamawiajacych
na catej jej dugosci. W zwiazku z tym jezeli Wykonawca otrzyma informacje o koniecznosci rozpoczgcia akcji
powinien ja kontynuowa¢ na calej jej dlugosci do momentu jej odwotania przez ostatniego z Zamawiajacych.
Jednostkowe wynagrodzenie za 100 m kw./dobe jest wynagrodzeniem ryczattowym. Wykonawca w przypadku
rozpoczecia akcji poprzez zgloszenie przez pierwszego z Zamawiajacych otrzyma wynagrodzenie za calos¢
powierzchni drogi wojewodzkiej DW 902 i w ramach tego wynagrodzenia powinien utrzymywa¢ droge w
kategorii I, w przyjetej jednostce rozliczeniowej tj. dobie realizacji zimowego utrzymania drogi wojewodzkiej
DW 902, ktéra zaczyna si¢ o godzinie 9% dnia, w ktérym Zamawiajacy zlecit Wykonawcy rozpoczecie
wykonania ustug, a konczy si¢ o godzinie 9% dnia nastepnego. Zamawiajacy przyjat, ze Wykonawca w czasie
opadow ciagtych jest zobowiazany do co najmniej dwukrotnego w ciagu 12 godzin odéniezania i posypywania
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materiatami uszorstanijacymi kazdej z jezdni drogi wojewddzkiej DW 902, w godz. od 9:00 do 21:00 oraz
21:00 do 9.00 dnia nastepnego. Jest to tzw. minimum, czyli jezeli Wykonawca nie wykaze, ze $wiadczyt ustugi
w ciagu doby rozliczeniowej na minimalnym poziomie ustuga zostanie uznana za niewykonana.

W odniesieniu do podanego przez Pytajacego przykiadu nalezy przyja¢ do rozliczenia doby obmiar x 1.

Pytanie nr 5.
Punkt 3.4.Wyposazenie pojazdow w GPS

W odréznieniu od zatacznika nr 1 tj. opisu letniego utrzymania, w zal. 2 brak jest informacji na temat liczby
pracownikéw Zamawiajacego, ktorych Wykonawca ma przeszkoli¢ w zakresie obstugi oprogramowania GPS.
Za$ w obu przypadkach brak jednoznacznej informacji na temat miejsca szkolenia — w ktorej siedzibie
Zamawiajacego — tylko w Swietochtowicach czy w kazdej gminie maja odbywac si¢ szkolenia - prosz¢ o
doprecyzowanie i uzupehienie SIWZ o te informacje , gdyz wptywa ona na oszacowanie Kosztow po stronie
wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona odpowiedniej zmiany w tresci zatacznika nr 2 do specyfikacji istotnych warunkow
zam6wienia w punkcie 3.4. lit. d) poprzez wprowadzenie analogicznego zapisu jak w zataczniku nr 1 do
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Skoro jak wskazano w odpowiedzi na pytanie nr I, kazdy z
Zamawiajacych zawrze odrebng umowe, to szkolenia pracownikow Zamawiajacego maja by¢ przeprowadzone
w siedzibie kazdego z Zamawiajacych z osobna.

Pytanie nr 6.

Punkt 4.13.. Termin realizacji Zaméwienia

,Wykonawca zobowiazany jest do rozpoczecia $wiadczenia ustug zimowego utrzymania drogi na calej jej
dlugosci ( dla wszystkich czterech miast) poprzez telefoniczne i potwierdzone droga elektroniczng pierwsze
zgloszenie przez ktéregokolwiek z Zamawiajacych, zas zakonczy¢ $wiadczenie ustug na skutek telefonicznego i
potwierdzonego droga elektroniczng zawiadomienia przez Zamawiajacego ktory jako ostatni zgtosi zakonczenie
$wiadczenia ustug.”

Prosze o doprecyzowanie — czy w przypadku zgloszenia zakonczenia ustug przez jednego lub czgsc
zamawiajacych wykonawca wykonuje ustugi tylko na terenie pozostatych miast, az do zgloszenia przez nich
zakonczenia $wiadczenia ustug?

Zamawiajacy nie okreslit sytuacji wstrzymania akcji zima w sytuacji braku opadéw lub dodatnich temperatur
tylko przez cze$¢ miast — czy na terenie pozostatych ustugi powinny by¢ wykonywane nieprzerwanie? Jakie w tej
sytuacji bedzie rozliczenie?

Powyzsze zapisy moga powodowaé sytuacje, kiedy ustugi beda $wiadczone na terenach odlegtych,
niesasiadujacych ze soba miast. Jak w takiej sytuacji bedzie rozliczony przejazd (bez od$niezania i posypywania)
po terenie miast, ktére zakonczyly lub wstrzymaty ustugi w celu dojazdu do miasta , gdzie trwa zimowe
utrzymanie ?

W zwiazku z mozliwoscia ~ wystapienia powyzszych probleméw wnosimy o wyznaczenie jednego
Zamawiajacego w imieniu wszystkich miast do koordynowania zimowego utrzymania na terenie catej trasy DW
902 i do kontaktow z wykonawca w gestii zglaszania rozpoczgcia, czasowego wstrzymania oraz zakofczenia
ushug zimowego utrzymania oraz zmiang tresci SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedz:

Odpowiedz na postawione pytanie zawarta jest w tresci wzoru umowy w § 2 ust. 2 i ust. 5.

Pytanie nr 7.
Punkt 6. Obmiar robot i prac

,,Rozliczanie zamowienia nastepowac bedzie powykonawczo za kazda dobe prowadzonej akcji”



Pytanie jest nastepujace — czy w przypadku kilkukrotnego w ciagu 1 doby ods$niezania powierzchni danego
miasta wynikajacej z obmiaru wynagrodzenie bedzie obliczone w oparciu o krotnos¢ powierzchni na dobg i ceng
jednostkowa?

Odpowiedz:
Patrz: odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie nr 8.
Punkt 7.Protokotowanie odbioru wykonanych robot

Zapisy punktu 7 sa niespjne: Zdaniel: Odbiér wykonanych robét i prac musi by¢ udokumentowany podpisanym
przez przedstawiciela kazdego z Zamawiajacych oraz wykonawce protokotem odbioru wykonanych robot.
Zdanie 2. : Podpisany i zatwierdzony przez Zamawiajacego protokét odbioru wykonanych robdt oraz
zweryfikowany kosztorys powykonawczy stanowi podstawe do wystawienia przez wykonawce faktury.

Z kolei wedtug pkt. 6.1. : Rozliczenie robot prowadzone bedzie ( ... ) odrebnie dla kazdego miasta. W zwiazku
Z powyzszym wnosi si¢ o doprecyzowanie — co rozumie si¢ pod pojeciem Zamawiajacego oraz przedstawiciela
kazdego z Zamawiajacych — czy jest to gmina Swigtochtowice — w imieniu wszystkich 4 gmin, czy kazda z 4
gmin, na terenie ktorych przebiega DW 9027

Odpowiedz:

Patrz: odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie nr 9.
Punkt 8 Podstawa platnosci

Whnosi sie 0 dodanie do SIWZ w formie zalacznikow wzorow:

- obmiaru robot

- protokotu odbioru wykonanych robét

- kosztorysu powykonawczego

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi potrzeby wprowadzenia wzoréw zaproponowanych w pytaniu zatacznikow.

Pytanie nr 10
Zatacznik nr 10 do SIWZ — Umowa

Paragraf nr 4 Wynagrodzenie

10.”Zawieszajac czynnosci zimowego utrzymania Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy petne wynagrodzenie za
cala dobe niezaleznie od godziny, w ktorej nastapito zawieszenie, przy czym doba liczona jest od godz. 9:00 do
9:00 dnia nastgpnego.

11. Za wznowienie czynno$ci zimowego utrzymania Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy petne wynagrodzenie za
caly dobe niezaleznie od godziny, w ktérej nastapito wznowienie, przy czym doba liczona jest od godz. 9:00 do
9:00 dnia nastgpnego.

Prosze 0 wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,, pelne wynagrodzenie za cata dobg ,,

W $wietle pkt 4 , a mianowicie ,, wynagrodzenie za wykonanie ustug zimowego utrzymania obliczane bedzie na
podstawie obmiaru faktycznie wykonanych ustug”.

Odpowiedz:

Patrz: odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie nr 11.
Zatacznik nr 10 do SIWZ — Umowa

Paragraf 7 pkt. 5)
Czy w ramach ubezpieczenia kontraktu od strat i szkod, w tym szkéd na osobie lub mieniu Wykonawca moze
przedtozy¢ aktualna polisg OC dziatalnosci gospodarczej?



Odpowiedz:

Nie, Wykonawca powinien rozrézni¢ polisg ubezpieczenia kontraktu od strat i szkéd, w tym szkod na osobie lub
mieniu od polisy OC dziatalno$ci gospodarczej. Zgodnie z warunkami postepowania Wykonawca ma obowiazek
ubezpieczy¢ kontrakt od strat i szkod, w tym szkéd na osobie lub mieniu spowodowanych przez jakiekolwiek
przyczyny, ktére moga zaistnie¢ w zwiazku z realizacja przedmiotu umowy, na sume ubezpieczenia nie mniejsza
od wynagrodzenia okreslonego w § 4 ust. 1 umowy. Polisa bedzie w mocy przez caty okres obowiazywania
umowy tj. do dnia zakonczenia odbioru koficowego przedmiotu umowy.
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